TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Av. Paulista, 1842 - Torre Norte - 13º andar - Bairro Bela Vista - CEP 01310-936 - São Paulo - SP - www.trf3.jus.br

ATO PRES Nº 1530, DE 20 DE JUNHO DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e com base no artigo 96, inciso I, letras "b" e "e"
da Constituição da República,

RESOLVE:

NOMEAR, em virtude de habilitação em concurso público, obedecida a
ordem de classificação, a candidata JULIANA DE SOUSA REGO, para exercer o cargo de
TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA, Classe “A”, Padrão 1, conforme Lei nº
11416, de 15 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, do Quadro Permanente de
Pessoal do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em vaga decorrente da exoneração de
Renan Russo Nobre.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Therezinha Astolphi Cazerta,
Desembargadora Federal Presidente, em 20/06/2018, às 20:17, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 3829132 e o código CRC C609C0F4.

0014777-36.2014.4.03.8000 3829132v2

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 114
Disponibilização: 22/06/2018

Ato PRES 1530 (3829132)         SEI 0014777-36.2014.4.03.8000 / pg. 10

38 ISSN 1677-7050 2 Nº 120, segunda-feira, 25 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018062500038

S E C R E TA R I A

ATO Nº 343, DE 22 DE JUNHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 91, de
20/6/2018, da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados do Trabalho - ENAMAT;

considerando o constante do memorando nº 50, de
22/6/2018, da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, resolve:

Designar a servidora VIVIAN LEE AGUIAR LIMA DE
VASCONCELOS, código 53130, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Coordenadoria de Formação da Escola Nacional de
Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho -
E N A M AT.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 344, DE 22 DE JUNHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 92, de
20/6/2018, da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados do Trabalho - ENAMAT, resolve:

Dispensar a servidora FERNANDA TRUITE PEREIRA
LIMA, código 51663, Técnica Judiciária, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Coordenadoria
de Formação da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados do Trabalho - ENAMAT.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

ATO Nº 6.321.387, DE 22 DE JUNHO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o decidido no PAe 0009102-10.2018.4.01.8000,
resolve:

Designar os magistrados abaixo relacionados para atuarem
nos Centros Judiciários de Conciliação, no período de 1º/07/2018 a
30/06/2020:

Seção Judiciária do Acre
Coordenadora: Juíza Federal MARIA CANDIDA

CARVALHO MONTEIRO DE ALMEIDA
Seção Judiciária do Amapá
Coordenadora: Juíza Federal LÍVIA CRISTINA

MARQUES PERES
Coordenador Adjunto: Juiz Federal LEONARDO

HERNANDEZ SANTOS SOARES
Seção Judiciária do Amazonas
Coordenador: Juiz Federal RICARDO AUGUSTO DE

SALES
Seção Judiciária do Bahia
Coordenadora: Juíza Federal ANA CAROLINA DIAS

LIMA FERNANDES
Seção Judiciária do Distrito Federal
Coordenador: Juiz Federal ALEXANDRE VIDIGAL DE

OLIVEIRA
Seção Judiciária de Goiás
Coordenador: Juiz Federal MARK YSHIDA BRANDÃO
Coordenador Adjunto: Juiz Federal WARNEY PAULO

NERY ARAUJO
Seção Judiciária do Maranhão
Coordenador: Juiz Federal LINO OSVALDO SERRA

SOUSA SEGUNDO
Subseção Judiciária de Imperatriz/MA
Coordenador: Juiz Federal JORGE ALBERTO ARAÚJO

DE ARAÚJO
Coordenador Adjunto: Juiz Federal Substituto

GEORGIANO RODRIGUES MAGALHÃES NETO
Seção Judiciária de Mato Grosso
Coordenador: Juiz Federal RAPHAEL CASELLA DE

ALMEIDA CARVALHO
Subseção Judiciária de Rondonópolis/MT
Coordenadora: Juíza Federal JULIANA MARIA DA

PAIXÃO ARAÚJO
Seção Judiciária de Minas Gerais
Coordenador: Juiz Federal RICARDO MACHADO

RABELO
Subseção Judiciária de Juiz de Fora/MG
Coordenador: Juiz Federal Substituto BRUNO SOUZA

S AV I N O
Coordenadora Adjunta: Juíza Federal Substituta PATRICIA

ALENCAR TEIXEIRA DE CARVALHO
Subseção Judiciária de Uberlândia/MG
Coordenador: Juiz Federal LINCOLN RODRIGUES DE

FA R I A
Coordenador Adjunto: Juiz Federal JOSÉ HUMBERTO

FERREIRA
Subseção Judiciária de Uberaba/MG

Coordenador: Juiz Federal OSMANE ANTÔNIO DOS
S A N TO S

Coordenadora Adjunta: Juíza Federal Substituta FATIMA
AURORA GUEDES AFONSO ARCHANGELO

Subseção Judiciária de Sete Lagoas/MG
Coordenador: Juiz Federal RONALDO SANTOS DE

OLIVEIRA
Coordenador Adjunto: Juiz Federal Substituto ALEX

LAMY DE GOUVEA
Subseção Judiciária de Teófilo Otoni/MG
Coordenadora: Juíza Federal CÉLIA REGINA ODY

BERNARDES
Subseção Judiciária de Muriaé/MG
Coordenador: Juiz Federal RENATO GRIZOTTI

JUNIOR
Subseção Judiciária de Ipatinga/MG
Coordenador: Juiz Federal MARCOS VINICIUS

LIPIENSKI
Seção Judiciária de Montes Claros/MG
Coordenador: Juiz Federal MARCO FRATTEZI

G O N Ç A LV E S
Coordenador Adjunto: Juiz Federal WILSON MEDEIROS

PEREIRA
Seção Judiciária do Pará
Coordenadora: Juíza Federal HIND GHASSAN KAYATH
Coordenador Adjunto: Juiz Federal RUY DIAS DE

SOUZA FILHO
Seção Judiciária do Piauí
Coordenadora: Juíza Federal Substituta MARINA ROCHA

CAVALCANTI BARROS MENDES
Coordenador Adjunto: Juiz Federal SANDRO HELANO

SOARES SANTIAGO
Subseção Judiciária de Parnaíba/PI
Coordenador: Juiz Federal JOSÉ GUTEMBERG DE

BARROS FILHO
Seção Judiciária de Rondônia
Coordenador: Juiz Federal MARCELO STIVAL
Coordenador Adjunto: Juiz Federal BERNARDO TINÔCO

DE LIMA HORTA
Seção Judiciária de Roraima
Coordenador: Juiz Federal Substituto GABRIEL

AUGUSTO FARIA DOS SANTOS
Seção Judiciária do Tocantins
Coordenador: Juiz Federal WALTER HENRIQUE VILELA

S A N TO S
Coordenador Adjunto: Juiz Federal ADELMAR AIRES

PIMENTA DA SILVA
Seção Judiciária de Araguaína/TO
Coordenadora: Juíza Federal ROSELI DE QUEIROS

BATISTA RIBEIRO
Subseção Judiciária de Gurupi/TO
Coordenador: Juiz Federal EDUARDO DE ASSIS

RIBEIRO FILHO

Des. CARLOS MOREIRA ALVES

ATO Nº 6.297.244, DE 22 DE JUNHO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e tendo em vista o constante nos autos do PAe
0001650-40.2018.4.01.8002, resolve:

Conceder aposentadoria à servidora DULCILENE
MENDONÇA GRANJA, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
Nível Intermediário, Classe "C", Padrão 13, do Quadro de Pessoal
da Justiça Federal de Primeira Instância, Seção Judiciária do
Estado do Amazonas, com fundamento no art. 3º da Emenda
Constitucional 47/2005, com a vantagem prevista no art. 15, § 1º,
da Lei 9.527/97, art. 62-A da Lei 8.112/90 e no art. 193 da Lei
8.112/90 (redação original).

Des. CARLOS MOREIRA ALVES

ATO Nº 6.320.671, DE 22 DE JUNHO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e tendo em vista o constante nos autos do PAe
0011653-36.2018.4.01.8008, resolve:

Conceder aposentadoria à servidora JUSSARA DE
FREITAS LEITE BARON, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, Nível Intermediário, Classe "C", Padrão 13, do
Quadro de Pessoal da Justiça Federal de 1ª Instância, Seção
Judiciária do Estado de Minas Gerais, com fundamento no art. 40,
§ 1º, inciso III, alínea "a", da Constituição Federal, com a redação
dada pelas Emendas Constitucionais 20/1998 e 41//2003, c/c o art.
1º, §§ 1º ao 5º da Lei 10.887/2004, com proventos integrais,
calculados pela média das remunerações contributivas.

Des. CARLOS MOREIRA ALVES

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

ATO Nº 1.498, DE 10 DE JUNHO DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 96, item I, letra "b", da Constituição da República, e tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 0045372-
13.2017.4.03.8000-SEI, resolve:

Alterar, em parte, a aposentadoria do servidor WILSON
GUEDES, Registro Funcional nº 80, cargo de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Especialidade Segurança e Transporte, Classe
"C", Padrão 13, do Quadro Permanente de Pessoal do Tribunal
Regional Federal da 3ª Região, para incluir a vantagem do artigo 190
da Lei nº 8112/90, com redação dada pela Lei nº 11907/2009, a partir
de 22 de novembro de 2017, data da constatação da doença pela Junta
Médica Oficial.

Desª THEREZINHA ASTOLPHI CAZERTA

ATOS DE 5 DE JUNHO DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o contido no artigo 96, inciso I, letra "b" da Constituição da
República, conforme Processos SEI nº 0020973-80.2018.4.03.8000,
resolve:

Nº 1.486 - I - Exonerar, a pedido, a servidora REGINA CELIA DE
OLIVEIRA, R.F. nº 3991, ocupante do cargo de Analista Judiciário,
Área Judiciária, requisitada da Seção Judiciária de São Paulo, do
cargo em comissão, CJ-2, de Chefe de Gabinete do Excelentíssimo
Desembargador Federal Nelson Porfírio, nos termos do artigo 35,
inciso II, da Lei nº 8112, de 11/12/90, com redação dada pela Lei nº
9527, de 10/12/97. II - NOMEAR o servidor CARLOS HENRIQUE
VITA BIAZOLLI, R.F. nº 3014, bacharel em Direito, ocupante do
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro
Permanente de Pessoal deste Tribunal, para exercer o referido cargo
em comissão, nos termos do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8112, de
11/12/90, com redação dada pela Lei nº 9527, de 10/12/97.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o contido no artigo 96, inciso I, letra "b" da Constituição da
República, conforme Processo SEI nº 0020973-80.2018.4.03.8000,
resolve:

Nº 1.489 - I - Exonerar, a pedido, o servidor PETERSON DE
SOUZA, R.F. nº 3992, ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, requisitado da Seção de Judiciária de São Paulo, do cargo
em comissão, CJ-3, de Assessor do Excelentíssimo Desembargador
Federal Nelson Porfírio, nos termos do artigo 35, inciso II, da Lei nº
8112, de 11/12/90, com redação dada pela Lei nº 9527, de 10/12/97.
II - NOMEAR a servidora REGINA CELIA DE OLIVEIRA, R.F. nº
3991, ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária,
requisitada da Seção Judiciária de São Paulo, para exercer o cargo em
comissão, CJ-3, de Assessor Judiciário da Vice-Presidência, nos
termos do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8112, de 11/12/90, com
redação dada pela Lei nº 9527, de 10/12/97.

Desª THEREZINHA ASTOLPHI CAZERTA

ATO Nº 1.504, DE 13 DE JUNHO DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o contido no artigo 96, inciso I, alínea "b", da Constituição
da República, bem como no Processo Administrativo nº 0021317-
61.2018.4.03.8000, resolve:

Declarar vago, em razão de falecimento, a partir de 17 de
maio de 2018, nos termos do artigo 33, inciso IX, da Lei nº 8.112/90,
o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão
13, do quadro de pessoal deste Tribunal, ocupado pela servidora
MARILIA CAPELAS ROMEU.

Desª THEREZINHA ASTOLPHI CAZERTA

ATO Nº 1.530, DE 20 DE JUNHO DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 96, inciso I, letras "b" e "e" da
Constituição da República, resolve:

Nomear, em virtude de habilitação em concurso público,
obedecida a ordem de classificação, a candidata JULIANA DE
SOUSA REGO, para exercer o cargo de TÉCNICO JUDICIÁRIO
- ÁREA ADMINISTRATIVA, Classe "A", Padrão 1, conforme Lei
nº 11416, de 15 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, do
Quadro Permanente de Pessoal do Tribunal Regional Federal da 3ª
Região, em vaga decorrente da exoneração de Renan Russo
Nobre.

Desª THEREZINHA ASTOLPHI CAZERTA

Publicação DOU - Ato 1530 (3829229)         SEI 0014777-36.2014.4.03.8000 / pg. 1

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
stakayos
Realce

	Ato PRES 1530 (3829132)
	Publicação DOU - Ato 1530 (3829229)